

Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 21 januari 1938 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förvärv av vattenrätt i Nämforsen och Lillängesforsen.

(4:e avd.)

I en den 4 januari 1938 dagtecknad proposition, nr 31, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, framlagt förslag angående förvärv av vattenrätt i Nämforsen och Lillängesforsen.

Kronan har genom tidigare köp förvärvat huvudparten av rätten till vattenet i Nämforsen i Ångermanälven och i Lillängesforsen i nämnda älvs biflod Fjällsjöälven. Med hänsyn till, bland annat, vikten av att kronan vid en utbyggnad av de vattenfall, vari kronan äger intressen, skall kunna för egen del utnyttja vattenkraften i dem har nu föreslagits, att kronan med äganderätt respektive servitutsrätt förvärvar de återstående, i enskild ägo befintliga andelarna i nyssnämnda forsar.

Under framhållande att förvärvet av vattenrätten uti båda ifrågavarande älvar befunnits för staten förmånligt och de avtalade köpeskillingarna, sammanlagt 40,000 kronor, skäligen, får utskottet tillstyrka propositionen. Utskottet hemställer alltså,

Utskottet.

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna vid statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 4 januari 1938 fogade avtal om förvärv av vattenrätt i Nämforsen och Lillängesforsen;

b) medgiva, att av anslag till statens vattenfallsverk för inköp av vattenfall och fastigheter samt utförande av nyanläggningar må för gäldande av de i avtalen överenskomna köpeskillingarna och ersättningarna tagas i anspråk ett belopp av sammanlagt 40,000 kronor ävensom erforderligt belopp för bestridande av lagfartskostnader och övriga med förvärven förenade kostnader.

Stockholm den 21 januari 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Johansson* i Fredrikslund, *Nilsson* i Malmö, *Svensson* i Kompersmåla, *Hansén*, *Asplund*, *Bergström*, *Carlström*, *Nilsson* i Fredriksfält, *Lindström*, *von Heland* och *Bäcklund*; samt

från andra kammaren: herrar *Råstock*, *Jeppsson*, *Persson* i Falla, *Andersson* i Höör, *Jonsson* i Eskilstuna, *Svensson*, *Andersson* i Prästbol, *Lindberg* i Umeå, *Isacsson*, *Weijne* och *Hansson* i Rubbestad.
